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Till Region Örebro läns kulturnämnd     220324 

 

Till att börja med vill vi tacka kulturnämnden för den förståelse som funnits under pandemin för 

studieförbundens situation.  

Beslut i kulturnämnden om framflyttandet av nya regionbidragets villkor samt att 2019 års 

verksamhetsår använts för fördelning av medel istället för 2020 respektive 2021 har varit mycket 

välkomna. Studieförbunden har med detta kunnat behålla det mesta av sina organisationer under 

pandemin och har kunnat genomföra ett arbete som lett till att människor trots pandemin har 

kunnat mötas. Det både digitalt och fysiskt utifrån de förändrade nationella besluten. Men även gett 

utrymme för att planera för att så snabbt det går starta om verksamheten efter pandemin.  

Behovet av folkbildningen känns nu större än någonsin. Det både ur perspektiven att skapa 

mötesplatser för människor samt för att stärka demokratin i samhället. När nu nästan två 

verksamhetsår har förflutit där mycket fått ställas in och ställas om på grund av restriktioner, så ser 

studieförbunden fram emot att få komma tillbaka och möjliggöra bildning och kultur för länets 

invånare med full kraft igen.  

Konsekvenserna av pandmemiåren är dock synliga. I hela samhället ser vi tyvärr ett minskat 

engagemang i föreningsliv och ideella rörelser, samt att människors levnadsvanor har förändrats 

vilket påverkar även studieförbunden.  Att starta upp tidigare verksamheter är svårare än väntat och 

att inspirerar människor tillbaka till cirklar och evenemang går långsammare än önskat.  

Vi skriver nu till kulturnämnden med anledning av att nämnden beslutat att införa det nya villkoret 

och modell för regionbidrag från 1 januari 2022. Detta beslut förvånade oss något, då vi i dialog med 

förvaltningen trott att nämnden hade för avsikt att skjuta fram det ytterligare.  

Hos studieförbunden har villkoret om 150 studiecirkeltimmar i minst hälften av länets kommuner 

varit känt ett en längre tid och det har finns en genomgående vilja att klara detta krav. Men för dem 

som med tidigare verksamhet varit på gränsen att klara kravet, har pandemin kraftigt försvårat 

möjligheterna. 

Vi förstår att intentionen är att stimulera folkbildning i hela länet och vi välkomnar detta. Vi vill och 

ska arbeta för att det finns en bredd av cirklar och studieförbund att välja emellan, även i de mindre 

kommunerna.  

I nuläget är vi dock rädda att kravet får oönskad effekt och leder till att många studieförbund inte ges 

tid att arbeta upp och öka sin verksamhet under innevarande år. Det med anledning av att efter det 

att nämnden tog sitt beslut om att 2022 ska vara ”startåret”, så lamslogs föreningslivet återigen av 

att regeringen förbjöd sammankomster under årets första månader. I realiteten har det lett till att 
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studieförbundens verksamhet legat nere under de tre första månaderna av året. Det ledde till att den 

uppstart som så väl behövdes för att jobba upp verksamheten utifrån det nya regelverket uteblev.  

Vi ser nu att det finns risk att flera av studieförbunden inte har kraft och medel att satsa i de mindre 

kommunerna, om de inte med säkerhet klarar kravet om 150 studiecirkeltimmar. Det vill säga att 

risken är att det endast leder till ”säkra satsningar” i ex. de större kommunerna och inte 

nödvändigtvis där utveckling som mest behövs.  

Studieförbunden säger att om de får ett helt verksamhetsår att arbeta för att stärka upp verksamhet 

i fler av länets kommuner, så kommer de att nå målet med 150 studiecirkeltimmar i hälften av länets 

kommuner.  

Vi vill därför framföra en önskan om att Kulturnämnden ändrar sitt beslut om att 150 

studiecirkeltimmar i hälften av länets kommuner istället börjar gälla från och med 1 januari 2023. Det  

för att ge alla studieförbund en bättre möjlighet för uppstart med ett helt verksamhetsår som inte 

störs av icke påverkansbara faktorer såsom pandemin gett oss. Det för att stärka demokratin, 

sammanhållningen, hälsan och kulturen i hela länet.  
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